Speciei huic species *Ph. sobrinus* Wse. similis est; elytrorum intervallis lateralibus opacis nec non corpore transversaliter semicylindrico, valde elongato species sibirica, id est *Ph. sobrinus* ab hac specie centrali-europaeana facile discrepat.

Variationes coloris:

- a) Elytris pallide testaceis aut flavotestaceis. (Tab. I., fig. 11.) *f. typica.*
- b) Elytris disco obscure piceis, lateribus testaceis ab. *limbatipennis* Achard.
- c) Supra omnino nigra. (Tab. I., fig. 12.) . . . ab. *nigrivestis* Reitt.

5. *Phytodecta kaufmanni* Miller.

Hab. Alp. centr. et or.; Carpath.
Long. corp. 5—6,5 mm.

Breviter ovata, opaca, capite paulo nitidiore, elytris nitidis; nigra, antennarum basi, tibiis pro parte, tarsisque testaceis, pronoto et elytris variabili modo coloratis, elytris semper immaculatis.

3. Elytris maculis 2 (humerali et basali) ab. *roubali* n. ab.
 4. Elytris maculis 3 ornatis: *H* et *B* et *M* (media). (Tab. I., fig. 21.) . . . ab. *panzeri* (Achard i. l.) n. ab.
 5. Elytris maculis 4 ornatis (externa deficiente). (Tab. I., fig. 22.) . . . ab. *havelkai* n. ab.
 6. Elytris maculis 5 nigris ornatis. (Tab. I., fig. 23.) . . . ab. *trimaculatus* Pic.
- C. Pronoto maculis 3 cum basi confluentibus nigris ornato.
1. Maculis elytrorum liberis.
 - a) Elytris rufotestaceis, immaculatis. (Tab. I., fig. 24.) . . . ab. *pudicus* n. ab.
 - b) Elytrorum macula humerali nigra. (Tab. I., fig. 25.) . . . ab. *uniguttatus* n. ab.
 - c) Elytris maculis duabus (*H* et *B*) nigris. (Tab. I., fig. 26.) . . . ab. *w-nigrum* n. ab.
 - d) Elytris maculis 3 nigris (*H*, *B* et *M*). (Tab. I., fig. 27.) . . . ab. *sticticus* n. ab.
 - e) Elytris maculis 4 nigris (externa deficiente). (Tab. I., fig. 28.) . . ab. *marekorum* n. ab.
 - f) Elytris maculis 5 nigris ornatis. (Tab. I., fig. 29.) . . . ab. *flamulatus* n. ab.
 2. Elytrorum maculis pro parte conjugatis. Macularum numerus amplius
 - a) Macula media et suturali conjugatis. (Tab. I., fig. 30.) . . . ab. *declivis* n. ab.
 - b) Maculis *M*, *S* et externa conjugatis. (Tab. I., fig. 31.) . . . ab. *paracenthesis* n. ab.
- D. Pronoto plaga magna basali antice emarginata nigra ornato.
1. Elytris immaculatis. (Tab. I., fig. 32.) ab. *collaris* Gradl.
 2. Elytris macula humerali ornatis. (Tab. I., fig. 33.) . . . ab. *monostigma* Achard.
 3. Elytris maculis 2 (*H* et *B*) ornatis. (Tab. I., fig. 34.) . . . ab. *distigma* Achard.
 4. Elytris maculis 3 ornatis.
 - a) *H*, *B* et *M* (media). (Tab. I., fig. 35.) . . . ab. *basipunctatus* Panz.
 - b) *H*, *B* et *S* (suturalis) (Tab. I., fig. 36.) . . . ab. *interspersus* Achard.
 5. Elytris maculis 4 liberis ornatis.
 - a) Macula externa deficiente. (Tab. I., fig. 37.) . . . ab. *4-punctatus* Heyd.